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Dodane przez Tomasz Glaza - śr., 19/03/2025 - 14:39

Tagi

Aktualności
Biblioteka

Pani Jolanta jest zaprzyjaźniona od lat z naszą gminą.

Jolanta Niwińska – popularyzatorka czytelnictwa, koordynatorka i współtwórczyni polskiego ruchu
bookcrossingowego, a także inicjatorka corocznego Święta Wolnych Książek. Prowadzi platformę
„Uwalniamy Książki Polska”, promującą ideę bookcrossingu i zachęcającą do dzielenia się literaturą.
Jej działalność na rzecz promocji czytelnictwa obejmuje m.in. organizację Bydgoskich Biesiad
Czytelniczych oraz Festiwalu Pięknego Czytania im. Kazimierza Hoffmana.

Z zamiłowania podróżniczka i pasjonatka fotografii, odwiedziła najdalsze zakątki świata – od
egzotycznych krajobrazów Papui-Nowej Gwinei po surowe przestrzenie Antarktydy. Jej podróże objęły
m.in. Albanię, Algierię, Argentynę, Armenię, Australię, Ekwador, Etiopię, Wyspy Galapagos, Meksyk,
Malezję, Indonezję, Hiszpanię, Portugalię, Laos, Liban, Wyspy Zielonego Przylądka, Wyspy Kanaryjskie,
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Tajlandię, Singapur, Japonię, Republikę Południowej Afryki, Tanzanię i Zimbabwe. W każdym z tych
miejsc pozostawiała książki polskich autorów, promując polską literaturę na arenie międzynarodowej.
Uczestniczka pielgrzymiego szlaku Camino de Santiago – Drogi św. Jakuba, łączącego duchowe
przeżycia z pasją odkrywania nowych miejsc i kultur.

Autorka cyklu książek podróżniczych „Z książką na końcu świata”, w którym do tej pory ukazały się:

Papua-Nowa Gwinea (2017)
Antarktyda (2022)

W przygotowaniu znajduje się kolejny tom poświęcony Wyspom Galapagos.

Za swoją działalność społeczną i kulturalną została uhonorowana wieloma nagrodami i wyróżnieniami,
m.in. odznaką honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej” oraz Nagrodą Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego (2023). Trzykrotnie otrzymała Stypendium Prezydenta Bydgoszczy, a w 2019 roku
została wyróżniona Nagrodą Prezydenta Bydgoszczy oraz Medalem Prezydenta Bydgoszczy (2023).
Laureatka plebiscytu Kobieta Roku 2010, nominowana do tytułów „Człowiek Roku 2014 powiatu
bydgoskiego”, „Bydgoszczanin Roku 2016” przez Kapitułę Plebiscytu „Expressu Bydgoskiego”.
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